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خبر

قیمت دلار به ۱۳۴۰۰ تومان رسید
به گزارش مهر، با تداوم روند کاهشی نرخ ارز در  �

بازار آزاد، دیروز قیمت دلار در بازار آزاد با صرافی های 
بانکی به هم نزدیک شد و اکنون با اختلاف ناچیزی 
معاملات در جریان است. هم اکنون نرخ هر دلار آمریکا 
در صرافی های بانکی برای خرید۱۳ هزارو۳۰۰ تومان 
و برای فروش ۱۳ هزارو۴۰۰ تومان است. همچنین هر 
یورو برای خرید ۱۵ هزارو  ۲۰۰ تومان و برای فروش 
۱۵ هزارو۳۰۰  تومان نرخ گذاری شده است. رئیس کل 
بانک مرکزی هفته گذشته به دفعات مردم را از ورود 
به بازار ارز و خریدهای هیجانی منع کرده و با اشاره 
به کاهش دو هزارتومانی قیمت در هفته های اخیر، به 
مردم توصیه کرده بود با توجه به متغیرهای سیاسی 

تأثیرگذار در بازار ارز، وارد آن نشوند. 

ترخیص نسیه کالا از گمرک
رئیس کل گمرک دستورالعمل ترخیص کالا  �

به شکل نسیه و بدون پرداخت حقوق ورودی در 
سال جاری را برای اجرا به گمرکات اجرائی کشور 
ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، مهدی میراشرفی در 
دستورالعمل ترخیص کالا به صورت نسیه بدون 
پرداخت حقوق ورودی را به گمرکات اجرائی 
کشور ابلاغ کرده است. بر اساس این ابلاغیه، در 
اجرای جز ۲ بند (ت) ماده ۳۸ قانون رفع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۱۳۹۴ 
مجلس شورای اسلامی و به منظور حمایت از 
تولید داخلی و بهبود فضای کسب وکار و تسهیل 
در تشریفات گمرکی برای واحدهای تولیدی معتبر، 
نگهداری بخشی از کالا به عنوان وثیقه حقوق 
ورودی کالاهای ترخیصی اعلام می شود. بر اساس 
این دستورالعمل، گمرکات اجرائی موظف اند نسبت 
به احراز واحدهای تولیدی معتبر بر اساس پروانه 
بهره برداری اقدام کرده و نسبت به ترخیص مواد 
اولیه، ماشین آلات خط تولید و قطعات وارده به 
نام واحد مربوطه و صرفا با کارت بازرگانی واحد 
تولیدی متقاضی استفاده از تسهیلات نسیه با رعایت 
شرایط مقرر در این دستورالعمل، مجوز نگهداری 
بخشی از کالای وارده را صادر کنند. همچنین تعیین 
و تشخیص واحدهای تولیدی معتبر و مواد اولیه و 
قطعات مورد نیاز در واحدهای تولیدی بر اساس 
پروانه بهره برداری صورت می پذیرد و حداکثر مهلت 
استفاده از این تسهیلات و نگهداری بخشی از کالا 
به عنوان وثیقه حقوق ورودی شش ماه است؛ به 

طوری که از تاریخ ۱۵ بهمن ماه تجاوز نکند. 

گذر

صادرات ایران به افغانستان 
می تواند ۳ برابر شود

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان  �
در واکنش به فشارهای آمریکا برای کاهش 
مبادلات تجاری ایران و افغانستان، با اشاره به 
اشتراکات مردم دو کشور گفت: این پتانسیل در 
دو کشور وجود دارد که میزان صادرات ما به 
افغانستان به سه برابر میزان فعلی افزایش یابد. 
علاء میرمحمد صادقی در گفت وگو با تسنیم، 
با اشاره به مبادلات تجاری دو کشور ایران و 
افغانستان و بسته شدن یک بانک ایرانی در این 
کشور به دنبال فشارهای آمریکا، اظهار کرد: ما 
معتقدیم اگر تجار و بازرگانان ما بتوانند با مردم 
افغانستان ارتباط خوبی برقرار کنند، آمریکایی ها 
به هیچ وجه نمی توانند کار مؤثری کنند چراکه از 
یک سو  ایران در طول چند دهه اخیر کمک های 
بسیاری به مردم این کشور داشته و از سوی دیگر، 
اشتراکات مذهبی و حتی اشتراک زبانی مردم دو 
کشور، نقطه قوتی است که باعث علاقه مندی 
دو طرف برای برقراری مبادلات تجاری بیشتر 
می شود. رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان 
گفت: نکته قابل توجه این است که گرچه در 
حال حاضر صادرات ما به کشور افغانستان 
حجم زیادی نیست ولی به هر حال، این حجم 
از صادرات قابل توسعه است و به همین میزان 
نباید قانع باشیم. وی گفت: این یک واقعیت 
است که مردم افغانستان، ایران را وطن دوم خود 
می دانند کمااینکه تجار و بازرگانان ایرانی هم 
هیچ گاه در افغانستان احساس غربت نکرده اند؛ 
بنابراین باید روی مبادلات تجاری با افغانستان 
تمرکز بیشتری داشته باشیم چراکه من معتقدم 
این پتانسیل در دو کشور وجود دارد که میزان 
صادرات ما به افغانستان به سه برابر میزان 

فعلی افزایش یابد. 

نامه هشدار به رئیس مجلس 
درباره خطر ملخ های مهاجم

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اگر  �
چاره ای برای ملخ های مهاجم صحرایی اندیشیده 
نشود، در طول ماه ها و سال های پیشِ رو کشور با 
مشکلات فراوانی روبه رو خواهد شد. به گزارش 
تسنیم، احمدعلی کیخا، رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس، با  ارسال نامه ای به علی لاریجانی، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، نوشت: ضمن آرزوی 
قبولی طاعات و عبادات حضرت عالی، به استحضار 
می رساند به دنبال دریافت گزارش های مردمی از 
استان های جنوبی کشور درخصوص هجوم ملخ های 
صحرایی به مزارع، باغات و عرصه های طبیعی کشور 
ضمن برقراری ارتباط با مسئولین سازمان حفاظت 
نباتات کشور جلسه ای در روز دوشنبه مورخ ۲۳ 
اردیبهشت سال جاری در این کمیسیون برای ارائه 
گزارش در خصوص وضعیت موجود و اقدامات 
صورت گرفته برای مبارزه با ملخ صحرایی در جنوب 
کشور برگزار شد. با توجه به اهمیت موضوع و ابعاد 
گسترده آن و براساس تصمیمات متخذه در جلسه 
مذکور، در روزهای پایان هفته گذشته بازدیدهایی از 
عرصه های مورد حمله ملخ در استان های بوشهر و 
سیستان و بلوچستان نیز به عمل آمد. در یک کلام 
می توان گفت به دلیل سایه سنگین سیلاب های 
اخیر و همزمانی با تعطیلات نوروز متأسفانه صدای 
کشاورزان و درخواست های سازمان حفظ نباتات و 
وزارت جهاد کشاورزی توسط سازمان برنامه  و بودجه 
کشور شنیده نشده است. صرفا پس از پیگیری های 
به عمل آمده از هفته گذشته تاکنون مقرر شده است 
حدود ۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای این منظور در 
اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد (یعنی مبلغی 
که در سال قبل و در اولین روزهای حمله این آفت 
به کشور درخواست شده بود). قطعا این مبلغ اگر در 
ابتدای کار تامین شده بود در حال حاضر با این همه 
مشکل مواجه نبودیم. جناب آقای دکتر لاریجانی، 
حجم خسارت ها و گسترش فوق العاده این آفت 
به دلیل شرایط مطلوب بارندگی در سال جاری به 
قدری زیاد است که اکنون نزدیک به ۱۰ استان کشور 
درگیر این مسئله هستند. در صورت عدم مبارزه 
کافی، تکثیر سریع این آفت تهدیدهای جدی برای 
محصولات کشاورزی و باغی کشاورزان و عرصه های 
طبیعی کشور در بر خواهد داشت. آقای رئیس آنچه 
بنده و همکاران در بیابان های جنوب استان سیستان و 
بلوچستان مشاهده کردیم اگر چاره ای اندیشیده نشود 
در طول ماه ها و سال های پیش رو کشور را با مشکلات 
فراوانی روبه رو خواهد نمود، لذا استدعا دارد ترتیبی 
اتخاذ فرمایید تا: ۱- همه امکانات کشور در استان های 
درگیر این آفت از جمله خوزستان، بوشهر، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس و خراسان 
جنوبی (همچون زمان وقوع سیلاب های اخیر) بسیج 
شده و یا محوریت و مدیریت سازمان جهاد کشاورزی 
استان های مذکور و دستگاه های تخصصی در امر 
مبارزه به کار گرفته شود؛ ۲- تخصیص اعتبارات مورد 
درخواست وزارت جهاد کشاورزی (مبلغ ۲۰ میلیارد 
تومان در فاز دوم) جهت تأمین سم و تجهیزات مورد 
نیاز در اسرع وقت و قبل از اینکه بیش از  اندازه دیر 
شود؛ ۳- احیا و بازسازی مرکز خدمات ویژه هوایی 
وزارت جهاد کشاورزی که برای همین منظور از 
دهه های گذشته راه اندزای شده بود. متأسفانه مشابه 
شرایط خشکسالی و غفلت از لایروبی رودخانه ها 
این شرکت نیز به دلیل برداشت های غلط قبلی به 

شهرداری قزوین واگذار شده بود.
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چرا فهرست دریافت کنندگان تسهیلات از صندوق توسعه ملي هرگز منتشر نمي شود؟
راز ۴۰میلیارددلاري

در اجرای ماده ۹ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان به عاملیت از طرف سازمان 
ملی زمین و مسکن در نظر دارد ۲ واحد مسکونی باقیمانده از طرح استیجار در شهر زابل را بطریق مزایده عمومی و به صورت نقد بفروش برساند.

۱- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی مورخ ۹۸/۳/۹ حداکثر ظرف مدت ده روز تا تاریخ ۹۸/۳/۲۱ ضمن بازدید از محل یک فقره ضمانتنامه 
بانکی شرکت در مزایده حداقل دارای اعتبار سه ماهه و قابل تمدید و یا فیش واریز به حساب ۲۱۷۳۷۱۲۶۰۱۰۰۳ نزد بانک ملی در وجه سازمان ملی 
زمین و مسکن معادل ۵٪ قیمت پایه مزایده بابت سپرده شرکت در مزایده را در پاکت الف قرار داده و به دفتر مدیریت حراست این اداره تحویل و رسید 

دریافت نمایند.
۲- ملاک تعیین برنده مزایده بالاترین قیمت پیشنهادی خواهد بود.

۳- صدور سند به نام خریدار منوط به تسویه حساب نهایی با اداره کل خواهد بود.
۴- اداره کل در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۵- به پیشنهادات مخدوش، ناقص، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۶- پرداخت سایر هزینه های مربوطه از جمله عوارضات قانونی مورد مطالبه شهرداریها، آماده سازی و هزینه های مربوطه به تنظیم و انتقال اسناد 

مالکیت و غیره بعهده برنده مزایده خواهد بود.
 ۷- آخرین مهلت ثبت پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ ۹۸/۳/۲۰ از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد)به آدرس:
 www.setadeiran.ir خواهد بود و لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
۸- تاریخ و موعد بازگشائی پاکات و اعلام لیست برندگان مزایده توسط اعضاء کمیسیون در محل اداره کل واقع در میدان شهداء و در تاریخ ۹۸/۳/۲۱ 
ساعت ۹ صبح صورت خواهد پذیرفت.( در صورت پیش آمدن موارد اضطراری از قبلی مأموریت اعضای کمیسیون در تاریخ اعلام شده بازگشایی پاکات، 

تاریخ مجدد بازگشایی پاکات متعاقبا اعلام خواهد شد.
۹- برنده مزایده موظف خواهد بود از تاریخ صدور ابلاغیه بهای مورد مزایده حداکثر طرف مدت دو روز کاری نسبت به پرداخت بهای مورد مزایده به 
حساب مربوطه اقدام در غیر اینصورت مبلغ سپرده شرکت در مزایده به نفع دولت ضبط و نفر دوم به عنوان برنده مزایده اعلام خواهد گردید.توضیح 

اینکه نفر دوم مزایده شخصی است که اختلاف پیشنهاد قیمت آن با نفر اول از مبلغ سپرده شرکت در مزایده بیشتر باشد.
۱۰- بر اساس قانون منع مداخله مصوب سال ۱۳۳۷ کارکنان دولت نمی توانند در مزایده واحدهای مورد عرضه شرکت نمایند.

۱۱- شرکت کنندگان در مزایده مجاز خواهند بود برای هر تعداد از واحدهای مورد عرضه به صورت جداگانه ثبت نام نمایند.
۱۲- چنانچه نسبت به هریک از واحدهای مورد عرضه در هر مرحله خواه قبل از تنظیم قرارداد و یا بعد از آن برخی مشکلات فنی، ثبتی، حقوقی و غیره 
حادث گردد برنده مزایده تنها مستحق دریافت وجوهی خواهد بود که تا آن تاریخ به حساب دولت واریز نموده است و کلیه واحدها بر اساس وضع 
موجود به فروش گذاشته شده است لطفا قبل از شرکت در مزایده از محل و وضعیت واحدها با هماهنگی نماینده این اداره کل آقای جلال زائی مستقر 

در اداره راه و شهرسازی زابل بازدید به عمل آورید.
شرایط مزایده و نحوه تسلیم پیشنهادات:

۱- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد  مزایده تا ارائه پیشنهاد متقاضیان شرکت در مزایده و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت(ستاد) به آدرس: www.setadeiran.ir انجام خواهد شد. 

۲- تاریخ انتشار اسناد مزایده در سامانه ستاد ۹۸/۳/۶ 
۳- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سامانه از تاریخ ۹۸/۳/۶ تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۸/۳/۲۰

۴- مهلت زمان ارائه پیشنهادات در سامانه ستاد از تاریخ ۹۸/۳/۶ تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۸/۳/۲۰ 
۵- لازم به ذکر است کلیه شرکت کنندگان در مزایده علاوه بر ارسال مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد پاکت لاک و مهر شده (الف) را که 

حاوی تضمین شرکت در مزایده می باشد حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۸/۳/۲۰ به دفتر مدیریت حراست این اداره کل تحویل و رسید دریافت نمایند.
۶- شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۴۱۹۳۴-۰۲۱ می باشد.

۷- اطلاعات این مزایده در پایگاه ملی اطلاع رسانی مزایده نیز ثبت گردیده.

شناسه آگهی: ۴۸۴۵۸۵
شماره م/ الف: ۱۸۸
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لیست واحدهای مورد عرضه به طریق مزایده

محمد مساعد: یک ماه پیش، هنگامي که بانک مرکزي 
اسامي دریافت کنندگان ارز دولتي را منتشر کرد، نام یک 
مؤسسه خیریه در میان دریافت کنندگان ارز حواشي 
متعددي را به وجود آورد. این خیریه تأکید کرد ارزي 
دریافت نکرده و بانک مرکزي نیز با انتشار اطلاعیه اي 
اعلام کرد این ارز براي بازپرداخت تسهیلات دریافتي این 
مؤسسه از حساب ذخیره ارزي بوده است. اطلاعیه اي که 
این سؤال مهم را مطرح کرد که اصولا چرا یک مؤسسه 
خیریه باید از حساب ذخیره ارزي، تسهیلات دریافت کند. 
مدیر آن مؤسسه خیریه در مصاحبه اي با رسانه دولت، 
تلاش کرد این تسهیلات را به یک شرکت جانبي خیریه 
خود که در حوزه تولید شیشه هاي طبي فعالیت مي کرد، 
منتسب کند اما این توضیحات نیز کافي نبود زیرا با 
توجه به تفاوت هاي عمیق مؤسسات خیریه با مؤسسات 
تجاري از قبیل شیوه فعالیت، معافیت هاي مالیاتي و 
نظارت بر عملکرد، پرداخت تسهیلات به یک مؤسسه 
خیریه براي سرمایه گذاري در یک شرکت جانبي به هیچ 
وجه توجیه پذیر نبود. موضوع این گزارش اما عملکرد آن 
مؤسسه خیریه یا تسهیلات دریافتي آن نیست،  بلکه سؤال 
بزرگ تري را مطرح مي کند و آن سؤال این است که چرا 
اسامي کامل دریافت کنندگان تسهیلات از صندوق توسعه 
ملي (که جایگزین حساب ذخیره ارزي شده است) و 
میزان تسهیلات دریافتي و دلایل اعطاي تسهیلات اعلام 
نمي شود؟ «شرق» تلاش کرد فهرست دریافت کنندگان 
تسهیلات از صندوق توسعه ملي را به دست آورد اما در 
کمال تعجب از طریق یک منبع آگاه در صندوق توسعه 
ملي متوجه شد که این صندوق نیز نمي داند چه کساني 
از منابعش تسهیلات دریافت مي کنند و هیچ فهرستي از 
دریافت کنندگان این تسهیلات در اختیار ندارد! به این ترتیب 
مي توان گفت سرنوشت بیش از ۴۰ میلیارد دلار از منابع 
ملت ایران در این صندوق، تبدیل به رازي بزرگ شده است 

که هیچ کس از آن آگاه نیست!    
راز ۴۰میلیارددلاري

صندوق توسعه ملي طبق اساسنامه آن با هدف تبدیل 
بخشي از عواید ناشي از فروش نفت و گاز و میعانات 
گازي و فراورده هاي نفتي به ثروت هاي ماندگار، مولد و 
سرمایه هاي زاینده اقتصادي و نیز حفظ سهم نسل هاي 
آینده از منابع نفت و گاز و فراورده هاي نفتي تشکیل شده 
است. صندوقي که در تمامي سال هاي پس از تأسیس 
سهمي ۲۰ تا ۳۰ درصدي از درآمد فروش نفت و گاز و 
میعانات گازي ایران داشته و در سال هاي اخیر بیش از 
۴۰ میلیارد دلار تسهیلات به متقاضیاني پرداخت کرده 
است  که نام آنها، تاکنون یک راز بزرگ باقي مانده است.  

درحالي که بررسي هاي «شرق» نشان مي دهد در پروسه 
اعطاي تسهیلات از محل منابع ارزي صندوق توسعه ملي 
نمونه اي از تصاویر قرارداد، اقرارنامه درک و پذیرش ریسک 
نوسانات نرخ ارز به انضمام جداول زمان بندي بازپرداخت 
تسهیلات و مستندات واریز کارمزد تعهد توسط بانک عامل 
به صندوق توسعه ملي ارسال مي شود. یک منبع آگاه 
در صندوق به «شرق» گفت: «صندوق توسعه ملي هیچ 
اطلاعي از مشخصات دریافت کنندگان تسهیلات ندارد و 
صرفا بانک هاي عامل را مشتري خود مي داند، بنابراین هیچ 
فهرستي از دریافت کنندگان تسهیلات در صندوق توسعه 
ملي وجود ندارد». این اظهارنظر تکان دهنده هنگامي 
عجیب تر مي شود که بدانیم در سایت رسمي صندوق 
توسعه ملي در توضیح فرایند اعطاي تسهیلات ریالي از 
محل سپرده گذاري منابع صندوق توسعه ملي ذکر شده 
است: «صندوق توسعه در تصویب و بررسي طرح هاي 
متقاضي تسهیلات ریالي از محل سپرده گذاري این صندوق 
در بانک هاي سپرده پذیر هیچ گونه اعمال نظري نداشته و 
در صورت تصویب طرح ها و فعالیت هاي متقاضیان در 
ارکان اعتباري بانک سپرده پذیر، تسهیلات مورد نظر رأسا 
توسط بانک ذي ربط طبق ضوابط صندوق توسعه ملي و 
مقررات داخلي بانک مربوطه پرداخت شد». به این ترتیب 
صندوقي که با هدف توسعه ملي راه اندازي شده و وظیفه 
دارد منابع عمومي ملت ایران را در مسیرهاي مناسب براي 
سرمایه گذاري تزریق کند، در عمل حتي اطلاعي از هویت 
دریافت کنندگان تسهیلات ندارد و کاملا سهل انگارانه 
همه نظارت ها و نگهباني ها از حقوق و اموال ملت را 
به بانک هاي عامل حواله داده است. بانک هایي که هیچ 

دلیلي ندارد بیشتر از صندوق توسعه ملي نگران منابع آن 
باشند و از آن بدتر، هیچ گونه شفافیتي در عملکرد اعطاي 
تسهیلات آنان وجود ندارد و غم انگیزتر آنکه حتي اطلاع 
از اسامي دریافت کنندگان این تسهیلات نیز به این ترتیب 

ممکن نیست.
از چه مقدار پول حرف مي زنیم؟

صندوق توسعه ملي در سال ۱۳۹۸ گزارشي از عملکرد 
خود منتشر نکرده است و آخرین گزارش منتشرشده از 
سوی این صندوق مربوط به عملکرد آن تا تاریخ ۳۰ آذر 
۱۳۹۷ است. طبق این گزارش، بخش عمده تسهیلات 
ارزي پرداخت شده از منابع صندوق توسعه بر اساس 
مفاد بند «خ» اساسنامه و با عاملیت بانک هاي طرف 
قرارداد پرداخت شده است. بند «خ» اساسنامه صندوق 
توسعه ملي، مجموعه اي از مصارف صندوق توسعه 
ملي را مشخص کرده است که شامل اعطاي تسهیلات 
به بخش هاي خصوصي، تعاوني و بنگاه هاي اقتصادي 
متعلق به مؤسسات عمومي غیردولتي براي تولید و توسعه 
سرمایه گذاري هاي داراي توجیه فني مالي و اقتصادي 
است. همچنین اعطاي تسهیلات صادرات خدمات فني 
و مهندسي به شرکت هاي خصوصي و تعاوني ایراني که 
در مناقصه هاي خارجي برنده مي شوند و اعطاي تسهیلات 
خرید به طرف هاي خریدار کالا و خدمات ایراني در بازارهاي 
هدف صادراتي و سرمایه گذاري در بازارهاي پولي و مالي 
خارجي و اعطاي تسهیلات به سرمایه گذاران خارجي با 
درنظرگرفتن شرایط رقابتي و بازدهي مناسب اقتصادي 
به منظور جلب و حمایت از سرمایه گذاري در ایران، دیگر 
موارد اعطاي تسهیلات طبق بند «خ» اساسنامه صندوق 

توسعه ملي هستند. بر اساس گزارش صندوق توسعه 
ملي، این صندوق تا تاریخ ۳۰ آذر ۱۳۹۷ بیش از ۴۱میلیاردو 
۹۲ میلیون دلار تسهیلات ارزي در نظر گرفته و از این مقدار 
معادل ۳۸ میلیارد و ۲۶۶ میلیون دلار به مرحله تخصیص 
ارز رسیده است. از این میزان، ۲۲میلیاردو ۶۳۶ میلیون 
دلار به طرح هاي بخش خصوصي، ۹۶ میلیون دلار به 
طرح هاي بخش تعاوني و ۱۴میلیارد و ۹۶۷ میلیون دلار 
به طرح هاي بنگاه هاي اقتصادي متعلق به مؤسسات 
عمومي غیردولتي و معادل ۵۶۹ میلیون دلار به سایر 
موارد اختصاص یافته است. طبق این گزارش، از کل مبلغ 
مسدودشده براي پرداخت تسهیلات از طریق قراردادهاي 
عاملیت ارزي، مبلغ ۱۸میلیاردو ۱۲۱ میلیون دلار با 
همکاري بانک هاي عامل و بانک مرکزي جمهوري اسلامي 
ایران به مرحله پرداخت قطعي به متقاضیان رسیده است. 
بر اساس این گزارش، علاوه بر تسهیلات یادشده، معادل 
۱۱میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار براي اعطاي تسهیلات در 
راستای اجراي طرح هاي ملي مربوط به حوزه آب، خاک 
و کشاورزي بر اساس قوانین مربوطه اختصاص یافته است 
که از این میزان هشت میلیارد دلار براي طرح هاي مهار 
و تنظیم آب هاي مرزي کشور و یك میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار براي طرح هاي احیا و توسعه اراضي کشاورزي 
استان هاي خوزستان و ایلام و ۵۰۰ میلیون دلار نیز براي 
طرح هاي انتقال آب به اراضي سیستان، همگي با مجوز 
مقام معظم رهبري و ۵۰۰ میلیون دلار براي طرح هاي 
آب رساني به روستاها بر اساس قانون بودجه سال ۹۴، ۵۰۰ 
میلیون دلار براي طرح هاي آبیاري تحت فشار بر اساس 
قانون بودجه سال ۹۵ و ۳۵۰ میلیون دلار براي تکمیل 
طرح انتقال آب به اراضي سیستان بر اساس قانون بودجه 
سال ۹۷ در نظر گرفته شده است که مي توان گفت این 
موارد مصرف،  احتمالا تنها مواردي هستند که مقصد منابع 
صندوق در آن مشخص بوده است. همچنین در بخش 
دیگري از این گزارش تأکید شده است صندوق توسعه ملي 
صرفا به توزیع سپرده هاي ریالي اقدام مي کند و نقشي در 
تخصیص موردي تسهیلات به طرح ها و فعالیت ها ندارد و 
مسئولیت این کار بر عهده بانک هاي سپرده پذیر است. به 
عبارت دیگر، صندوق این بار نیز تأکید کرده است در فرایند 
اعطاي تسهیلات ریالي که طبق این گزارش بالغ بر ۱۱هزارو 
۸۸۳ میلیارد تومان بوده اند، دخالتي ندارد. مسئله اي 
که نشان مي دهد جز با تمرکز افکار عمومي و مطالبه 
پیگیرانه شفافیت در صندوق توسعه ملي و انتشار اسامي 
دریافت کنندگان این تسهیلات و مبالغ دریافتي و فرایند 
بازپرداخت آن، هیچ امیدي براي حفاظت از منابع عمومي 

مردم ایران در این صندوق واقع بینانه نخواهد بود.

دبیر انجمن برنج کشور با بیان اینکه چرا باید در 
سال ۹۸ برنج تولیدی سال ۹۷ گران شود، گفت: 
مطلقا کسری برنج نداریم و نیازی به واردات در سال 
۹۸ نیست. به گزارش مهر، به دلیل افزایش قیمت 
برنج در بازار در روزهای اخیر، با هدف تنظیم بازار 
داخلی ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت 
شالیزارها لغو شد. حسین ابراهیمی، عضو ستاد 
تنظیم بازار و رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان در این زمینه گفته است: سال های 
گذشته در فصل برداشت برنج از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی به منظور حمایت از تولید و تولیدکنندگان 
داخلی به مدت دو تا سه ماه واردات برنج ممنوع 
می شد. امسال این شرایط به نفع مصرف کنندگان 
حذف شد؛ ضمن اینکه به تولیدکنندگان هم ضربه ای 
وارد نخواهد کرد. به گفته او، هم اکنون به اندازه کافی 
برنج در کشور وجود دارد و مشکلی در این زمینه 
احساس نمی شود. لغو ممنوعیت واردات برنج در 
فصل برداشت در حالی اتفاق می افتد که برخی 
کارشناسان و مسئولان معتقدند با توجه به میزان 
وارداتی که در دو سال گذشته انجام شده، همچنین 
با توجه به اینکه امسال نیز تاکنون حدود ۲۰۰ هزار 
تن برنج وارد کشور شده است، نیازی به واردات این 
کالا در ادامه سال جاری نیست و گرانی برنج در بازار 

ربطی به کمبود این کالا ندارد. 
مهم نیست واردات چه زمانی انجام شود، مهم 

میزان آن است
در همین زمینه، جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن 
برنج کشور در گفت وگو با خبرنگار مهر در واکنش به 
لغو ممنوعیت واردات در فصل برداشت، اظهار کرد: 

این اقدام بی معنی ترین کاری بود که انجام شد. 
وی تصریح کرد: اصلا مهم نیست برنج چه زمانی 
وارد کشور می شود؛ مهم میزان واردات آن است. تمام 
تمرکز ما باید روی این مسئله باشد که برنج اضافه وارد 
کشور نشود. شایق اضافه کرد: در سال ۹٦، ۱.۲ میلیون 
تن برنج، در سال ۹۷ نیز ۱.٦ میلیون تن و در دوماهه 
ابتدایی سال ۹۸ نیز حدود ۲۰۰ هزار تن برنج وارد کشور 
شده و معنایش این است که ظرفیتمان پر شده است. 
وی تأکید کرد: در سال ۹۸ هیچ نیازی به واردات برنج 
نبود چراکه مطلقا کسری در این زمینه نداشتیم. شایق 
افزود: ما عمدا مسائل اصلی را فراموش و خودمان را 
با مسائل حاشیه ای سرگرم می کنیم، اینکه چه زمانی 

وارد کنیم چه زمانی نکنیم، مهم نیست. 
شیطنت می کنند که کشاورز را دلسرد کنند

بنده بارها اعلام کرده ام اصلا مهم نیست که 
واردات در چه فصلی یا ماهی صورت بگیرد؛ مهم 

این است که اولا زیاد وارد نشود ثانیا برای اینکه 
کشاورز دل شکسته و بی میل نشود، زمانی که او در 
حال برداشت محصول خود است، بحث واردات را 
رسانه ای نکنید. دبیر انجمن برنج کشور تأکید کرد: 
یعنی به اندازه نیاز برنج بیاورید اما این مسئله را 
رسانه ای نکنید و هر زمان که احساس کردید بازار 
احتیاج به برنج دارد محصول را به بازار تزریق کنید. 
شایق افزود: اقدامی که صورت گرفته یا شیطنت بوده 
که بنده آن را به احتمال خیلی زیاد شیطنت می دانم 
که وقتی کشاورز در زمین و مشغول کار است، ناگهان 
اعلام شود واردات در فصل برداشت آزاد است و هیچ 
اشکالی هم ندارد. این کار باعث دلسردی کشاورز 
می شود. وی افزود: اگر هم شیطنتی در کار نبوده 
همان طور که اشاره کردم، یک اقدام بی معنی بوده 
است که البته بعید می دانم بدون شیطنت این کار 

انجام شده باشد. 
یک میلیون تن برنج اضافه وارد شد

این فعال بخش خصوصی در بخش دیگری از 
سخنان خود با تأکید بر اینکه در سال ۹۸ نیازی به 
واردات برنج نیست، گفت: در سال ۹٦؛ ۱.۲ میلیون 
تن برنج وارد شد که ۲۰۰ هزار تن آن اضافه بود، سال 
۹۷، ۱.٦ میلیون تن واردات انجام شد که ٦۰۰ هزار تن 
آن اضافی بود.شایق با بیان اینکه در حدود دو تا سه 
سال اخیر وزارت جهاد کشاورزی میزان تولید را بین 
۲.۲ میلیون تن تا دومیلیون و ۲٥۰ هزار تن اعلام 
می کند، افزود: نیاز کشور نیز سه میلیون تن و کسری 
ما ۷٥۰ تا ۸۰۰ هزار تن است. وی افزود: وزارت جهاد 
می گوید ۲۰۰ تا ۲٥۰ هزار تن اضافه وارد شود تا از نظر 
ضریب اطمینان نگران نباشیم بنابراین وقتی ما یک 
میلیون تن برنج وارد می کنیم در واقع حدود ۲۰۰ هزار 

تن آن اضافه و برای ذخایر استراتژیک است. 
واردکنندگان نیت خیر ندارند

وی با اشاره به افزایش قیمت برنج ایرانی گفت: 
این مسئله هیچ دلیل علمی، فنی و منطقی ندارد. 

شایق با بیان اینکه برنج محصولی است که در 
یک فصل محدود تولید می شود، افزود: این محصول 
از اواخر مرداد تا اواسط مهرماه تولید و وارد بازار 
می شود بنابراین الان هیچ برنجی که مربوط به 
برداشت امسال باشد، به بازار نیامده است. وی ادامه 
داد: برنجی که الان در بازار است، مربوط به سال 
۹۷ است. با این حساب چرا باید در سال ۹۸ برنج 
تولیدشده در سال ۹۷ گران شود!؟ بنابراین بازی هایی 
در پشت ماجراست؛ کسانی دوست دارند برنج وارد 
شود و دستشان پر باشد. آنهایی که قصد واردات 

دارند، نیت خیر ندارند. 

در گفت وگو با مهر مطرح شد 
لغو ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت 

شیطنت است


